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1. KAMU ĠDARESĠNĠN MALĠ YAPISI VE MALĠ TABLOLARI 

HAKKINDA BĠLGĠ 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediye BaĢkanlığının bütçesi 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi 

ve Kontrol Kanunu'na göre mahalli idare kapsamında değerlendirilmektedir. BüyükĢehir 

Belediyesi, Mahalli Ġdareler Bütçe ve Muhasebe Yönetmeliği'nin öngördüğü Tahakkuk Esaslı 

Muhasebe sistemini kullanmaktadır. Bu bağlamda ürettiği tablolar ve cetveller Yönetmelik'in 

416, 417 ve 420'nci maddelerinde adı geçen cetvel, defter ve belgelerden oluĢmaktadır.  

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin 2015 yılı bütçe gider ve gelirlerini gösteren 

tablolar ve açıklamalar aĢağıdadır. 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi 2015 Yılı Gider ve Gelir Tablosu 

 

2015 Mali Tablo açıklamaları: 

 Bütçe Gelirleri: Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin 2015 yılı toplam net 

504.218.809,52 TL bütçe gelirinin en büyük üç kalemi aĢağıda gösterilmektedir: 



 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi 2015 Yılı Düzenlilik Denetim Raporu 2 

 

o Merkezi bütçe vergi gelirlerinden aktarılan, dayanağını 5779 sayılı Ġl Özel 

Ġdarelerine Ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi 

Hakkında Kanun'dan alan ve mali tablolarda KiĢi ve Kurumlardan Alınan Paylar 

olarak gözüken net: 411.921.748, 89 TL (Toplam net bütçe gelirinin % 81,69'u) 

o UlaĢtırma hizmeti gibi dayanağını 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu'nun 97. 

maddesinden alan ve mali tablolarda Mal ve Hizmet SatıĢ Gelirleri olarak gözüken 

net: 57.708.125,17 TL (Toplam net bütçe gelirinin % 11,44'ü) Daha açık bir 

ifadeyle, UlaĢtırma Hizmetlerinden elde edilen net gelir 47.896.908,56 TL'dir.  

o Diğer ÇeĢitli Gelirler: 12.274.358,87 TL (Toplam net bütçe gelirinin % 2,34'ü) 

 Bütçe Giderleri: Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin 2015 yılı toplam 461.951.556,67 

TL bütçe giderinin en büyük beĢ kalemi aĢağıda gösterilmektedir: 

o Yurtiçi Sermaye Transferleri: 78.345.532,58 TL (Toplam bütçe giderinin % 16,95'i) 

o Toplam Personel Giderleri: 70.014.824,73 TL (Toplam bütçe giderinin % 15,15'i) 

o Hizmet Alımları: 68.105.836,20 TL (Toplam bütçe giderinin % 14,74'ü) 

o Gayrimenkul Sermaye Üretim Giderleri: 62.849.892,82 TL (Toplam bütçe 

giderinin % 13.60'ı) 

o Mamul Mal Alımları: 50.134.325,38 TL (Toplam bütçe giderinin % 10,85'i) 

 Gelirin Gideri KarĢılama Oranı % 109,14'tür. Bir baĢka deyiĢle gelir giderden 

yüksektir. Ancak, KiĢi ve Kurumlardan Alınan Paylar bulgularda açıklandığı üzere 

merkezi bütçeden olması gerekenden yüksek aktarılmıĢ olup fazla aktarılan miktarın 

20.065.454,70 TL'lık kısmı 2015 yılında kesilmiĢ olup mali tablolarda yer almaktadır. 

Artan kısım ise Kurum mali tablolarında gözükmemektedir.  

 Bilançonun aktif tarafında yer alan Banka Hesabı'ndaki 161.438.315,45 TL, Kurumca 

Verilen Borçlardan Alacaklar Hesabı'nda yer alan ve TESKĠ (Tekirdağ Su ve 

Kanalizasyon Ġdaresi Genel Müdürlüğü)' den alacak durumundaki 36.973.220,07 TL, 

pasif tarafında ise Bütçe Emanetleri Hesabı'ndaki 24.876.337,64; uzun vadeli yabancı 

kaynaklardan olan Kamuya Olan ErtelenmiĢ Veya TaksitlendirilmiĢ Borç 

Hesabı'ndaki 48.826.297,29 TL; kısa vadeli yabancı kaynaklardan Bütçe Emanetleri 

Hesabı'ndaki 24.876.337,64 TL önemli kalemlerdir.  

Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar”ın 5'inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8'inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 
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BirleĢtirilmiĢ veriler defteri, 

Geçici ve kesin mizan, 

Bilanço, 

Kasa sayım tutanağı, 

Banka mevcudu tespit tutanağı, 

Alınan çekler sayım tutanağı, 

Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

Teminat mektupları sayım tutanağı, 

Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

TaĢınır kesin hesap cetveli ile taĢınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri, 

Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

Faaliyet sonuçları tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 

sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 
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3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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5. DENETĠM GÖRÜġÜ 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin 2015 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer 

alan mali rapor ve tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru, tam ve güvenilir bilgi içerdiği 

kanaatine varılmıĢtır. 
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6. DENETĠM GÖRÜġÜNÜ ETKĠLEMEYEN TESPĠT VE 

DEĞERLENDĠRMELER 

BULGU 1: Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Hatalı ġekilde Aktarılan Miktarların 

2015 Yılına Gelir Kaydı ve Ġadesi Nedeniyle OluĢan Yükümlülüklerin Mali Tablolara 

Yansımaması 

5779 Sayılı Ġl Özel Ġdarelerine Ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay 

Verilmesi Hakkında Kanun kapsamında Maliye Bakanlığı'nca doğrudan merkezi bütçe vergi 

gelirlerinden aktarılacak payların tahsisinde oluĢan bir hata neticesinde, Tekirdağ BüyükĢehir 

Belediyesi'ne 2014 yılından itibaren olması gerekenden fazla aktarmanın yapıldığı, 2015 

yılında hatanın düzeltilmesi ile birlikte fazla ödenen miktarların tamamı geri alınana dek 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesine doğrudan yapılan pay göndermelerinde kesinti yapıldığı ve 

kesintinin 2016 yılında da devam edeceği tespit edilmiĢtir. Bu durumun farklı yönlerden 

yansıması bulunmaktadır. Öncelikle hatanın farkına Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin 

Stratejik Planı ve 2016 yılı bütçesi kesinleĢtikten sonra varılmıĢtır. Yapılacak kesintiler 2015 

mali tablolarını ve 2016 yılı bütçesini de etkileyeceği gibi Stratejik Plan ve yatırım 

programları dâhiline planlanan yatırımların bir kısmının yapılmasını engelleyecektir. Bu 

yönüyle Stratejik Planın da güncellenmesine ihtiyaç bulunmaktadır. Ayrıca, 2016 yılı ile ilgili 

olarak hem merkezden gelen pay aslında olması gereken seviyeye düĢecek, hem de önceki 

yıllarda fazladan gönderilen miktarların mahsubu için yapılacak kesintiler nedeniyle 

Belediyenin geliri düĢecektir.  

5779 Sayılı Ġl Özel Ġdarelerine Ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay 

Verilmesi Hakkında Kanun'un ikinci maddesinin 3. fıkrası ile büyükĢehir belediye sınırları 

içinde yapılan genel bütçe vergi gelirleri tahsilâtı toplamının yüzde 6’sı ile genel bütçe vergi 

gelirleri tahsilâtı toplamı üzerinden büyükĢehirlerdeki ilçe belediyelerine ayrılan payların 

yüzde 30’u büyükĢehir belediye payı olarak ayrılmaktadır. BüyükĢehir belediyeleri için 

ayrılan yüzde 6’lık paylar, Maliye Bakanlığı tarafından aylık olarak hesaplanmakta ve 

büyükĢehir belediye payının yüzde 60’ı doğrudan ilgili büyükĢehir belediyesi hesabına 

aktarılmakta; kalan yüzde 40’lık kısmının yüzde 70’i nüfusa, yüzde 30’u yüzölçümü esasına 

göre paylaĢtırılarak bu belediyelere doğrudan gönderilmektedir. Hata, yüzölçümü esasına göre 

belirlenen miktarların hesabında esas alınan rakamın diğer bir büyükĢehir ile 

karıĢtırılmasından kaynaklanmaktadır. Örneğin, Aralık 2015 tarihinde bu kapsamda Maliye 

Bakanlığı'nca hesaplanan yaklaĢık 26 milyonluk (düzeltilmiĢ) aktarımın, yaklaĢık 15 milyon 
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liralık kısmı kesintiye uğramıĢtır. Bu bağlamda 2016 yılına sarkan iade tutarı da 2015 mali 

yılı tablolarında bir yükümlülük olarak gözükmemektedir. Bu yönüyle 2015 yılı için mali 

tabloların gelir bölümleri fazla gönderilen miktar kadar fazla, borcu ise bu miktar kadar düĢük 

gözükmektedir. Merkezi bütçe vergi gelirlerinden aktarılacak paylardan yapılacak kesintiler 

2016 yılı gelirini de düĢürecek, değiĢik kanunlarda yer alan ve önceki yılların gerçekleĢen 

gelirleri üzerinden yapılacak hesaplamalar da bu durumdan etkilenecektir.  

 Kamu idaresi cevabında; 

 5779 sayılı Ġl Özel Ġdarelerine ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay 

Verilmesi Hakkında Kanun kapsamında Maliye Bakanlığı’nca doğrudan merkezi 

bütçe vergi gelirlerinden aktarılacak payların tahsisinde oluĢan hatanın 2015 yılının 

Kasım ayında Maliye Bakanlığı yetkilileri tarafından bildirilmesi üzerine yapılan 

Ģifahi görüĢmeler sonucunda kesintilerin aylık yapılması için mutabakat sağlandığını, 

 2015 yılı Yönetim Dönemi ve Kesin Hesap çalıĢmaları süresince bu konuda bir 

bildirim yapılmadığından Maliye Bakanlığı Muhasebat Genel Müdürlüğü'ne yazılan 

bir yazı ile   "Hazine ile MahsuplaĢma" adı altında 2015 Ekim-Kasım-Aralık aylarında 

yapılan kesinti tutarı ile 2016 yılında kesilecek toplam tutarın bilgisinin istendiğini; 

ilgili yazıya “5779 sayılı Kanun hükümleri doğrultusunda hesaplanan paylar ve bu 

paylardan yapılan kesintilere ilişkin bilgiler aylık olarak tarafınıza bildirilmekte olup, 

ayrıca elektronik ortamda belediyeniz adına açılmış sayfada da görülebilmektedir”  

Ģeklinde cevap alındığını,  

 

 Hatanın Belediyenin Stratejik Planı ve 2016 yılı bütçesi kesinleĢtikten sonra farkına 

varıldığı belirtilmekle beraber bu durumdan Üst Yönetim ve Mali Hizmetler Dairesi 

BaĢkanlığınca harcama yetkililerinin bilgilendirildiği ve planlanan yatırımların revize 

edilmesi gerektiği anlatılarak Stratejik Plan güncellenmesine ait çalıĢmalara baĢlandığı 

ve takibinin yapıldığı 

iletmiĢtir. 

 Sonuç olarak Kurum yanıtına göre, 5779 Sayılı Ġl Özel Ġdarelerine ve Belediyelere 

Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında Kanun kapsamında Maliye 

Bakanlığı'nca doğrudan merkezi bütçe vergi gelirlerinden aktarılacak payların tahsisindeki 

hata sonucunda oluĢan ve Hazine'ye geri dönüĢü yapılacak miktarların belirsiz olduğu; 

hatanın 2015 Yılı Mali tablolarını ne ölçüde etkilediğinin netleĢmediği anlaĢılmaktadır. 

Durumdan, rapor okuyucusunun bilgilendirilmesi gereği açıktır. Rapor ekinde de yer alan 

2015 Yılı Faaliyet Sonuçları Tablosu'nun "Diğer gelirler" kalemindeki miktar, Hazine'ye 2015 

yılında geri dönüĢümü yapılan ve izleyen yıllarda yapılacak olan miktarlar kadar olması 

gerekenden fazladır. 
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 Öneri: 

22.02.2008 tarihli ve 26795 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Mali Tabloların 

Sunulması" konulu 1 sayılı Devlet Muhasebesi Standartları'nın 60., 05.04.2008 tarih ve 26838 

sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan "Nakit AkıĢ Tabloları" konulu 2 sayılı Devlet Muhasebesi 

Standartları'nın 30. maddeleri uyarınca kamu idareleri, hesaplarında bulunmakla birlikte 

hukuken tasarruf imkânı bulunmayan önemli miktardaki nakit ve nakit benzeri varlık 

tutarlarını mali tabloların notlar bölümünde açıklamalıdır. 10.02.2011 tarih ve 27842 sayılı 

Resmi Gazete'de yayımlanan "KarĢılıklar,  KoĢullu Yükümlülükler Ve KoĢullu Varlıklar" 

konulu ve 19 sayılı Devlet Muhasebesi Standartları'nın 30. maddesi uyarınca ise güvenilir bir 

tahmin yapılamadığı için mali tablolara yansıtılmayan bir yükümlülük, koĢullu yükümlülük 

olarak mali tablo dipnotlarında açıklanmalıdır. Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin Hazine'ye 

geri ödeyeceği kesin olan, önemlilik derecesi yüksek ve miktarı belirlenemeyen yükümlülüğü 

Faaliyet Sonuçları Tablosu'nda dipnot olarak açıklaması gerektiği değerlendirilmektedir. 
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7. EKLER 

Ek 1: Kamu Ġdaresi Mali Tabloları 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi 2015 Yılı Bilançosu 

 
Aktif 2014 2015 

 
Pasif 2014 2015 

1 Dönen Varlıklar 151.105.807,73 223.780.409,96 3 Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 23.944.944,66 52.134.661,54 

10 Hazır Değerler Hesabı 83.719.448,15 162.192.174,61 30 Kısa Vadeli Ġç Mali Borçlar 5.977.216,41 6.634.267,09 

100 Kasa Hesabı ,00 ,00 300 Banka Kredileri Hesabı 5.977.216,41 5.977.216,41 

102 Banka Hesabı 82.992.483,38 161.438.315,45 303 Kamu Ġdarelerine Mali Borçlar Hesabı ,00 657.050,68 

103 Verilen Çekler Ve Gönderme Emirleri Hesabı ( - ) ,00 ,00 31 Kısa Vadeli DıĢ Mali Borçlar Hesabı ,00 ,00 

104 Proje Özel Hesabı ,00 23.207,43 32 Faaliyet Borçları Hesabı 7.912.265,33 24.876.337,64 

108 Diğer Hazır Değerler Hesabı ,00 ,00 320 Bütçe Emanetleri Hesabı 7.912.265,33 24.876.337,64 

109 Banka Kredi Kartlarından Alacaklar Hesabı 726.964,77 730.651,73 33 Emanet Yabancı Kaynaklar Hesabı 3.138.387,20 6.491.690,33 

11 Menkul Kıymetler ,00 ,00 330 Alınan Depozito Ve Teminatlar Hesabı 1.406.554,55 3.954.581,68 

12 Faaliyet Alacakları 16.478.151,25 12.841.054,41 333 Emanetler Hesabı 1.731.832,65 2.537.108,65 

120 Gelirlerden Alacaklar Hesabı 9.876.553,20 3.022.840,80 36 Ödenecek Vergi ve Diğer Yükümlülükler Hesabı 6.917.075,72 7.086.471,80 

121 Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesabı 4.891.153,56 8.932.113,63 360 Ödenecek Vergi Ve Fonlar Hesabı  1.761.935,79 1.695.751,84 

122 Gelirlerden Tecilli Ve Tehirli Alacaklar Hesabı 1.710.444,49 852.669,03 361 Ödenecek Sosyal Güvenlik Kesintileri Hesabı 1.447.983,97 1.675.267,53 

126 Verilen Depozito Ve Teminatlar Hesabi ,00 33.430,95 362 Fonlar Veya Diğer Kamu Ġdareleri Adına Yapılan Ta. 162.232,40 119.992,24 

13 Kurum Alacakları 16.444.548,35 36.973.220,07 363 Kamu Ġdareleri Payları Hesabı 40.816,43 91.091,76 

132 Kurumca Verilen Borçlardan Alacaklar Hesabı 16.444.548,35 36.973.220,07 368 Vadesi GeçmiĢ, ErtelenmiĢ Veya TaksitlendirilmiĢ V. 3.504.107,13 3.504.368,43 

14 Diğer Alacaklar 59.279,49 35.314,70 37 Borç ve Gider KarĢılıkları Hesabı ,00 7.045.894,68 

140 Kimilerden Alacaklar Hesabı 59.279,49 35.314,70 372 Kıdem Tazminatı KarĢılığı Hesabı ,00 7.045.894,68 

15 Stoklar 2.618.614,73 4.775.249,82 39 Diğer Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar Hesabı ,00 ,00 

150 Ġlk Madde Ve Malzeme Hesabı 2.618.614,73 4.775.249,82 391 Hesaplanan Katma Değer Vergisi Hesabı ,00 ,00 

16 On Ödemeler 29.687.930,76 4.496.122,00 4 Uzun Vadeli Yabancı Kaynaklar 91.732.231,00 78.781.405,53 

160 ĠĢ Avans Ve Kredileri Hesabı 28.806.352,51 3.426.398,60 40 Uzun Vadeli Ġç Mali Borçlar Hesabı 28.541.503,03 18.304.822,77 

161 Personel Avansları Hesabı ,00 ,00 400 Banka Kredileri Hesabı 28.541.503,03 18.304.822,77 
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162 Bütçe DıĢı Avans Ve Krediler Hesabı 881.578,25 1.069.723,40 41 Uzun Vadeli DıĢ Mali Borçlar Hesabı ,00 ,00 

19 Diğer Dönen Varlıklar 2.097.835,00 2.467.274,35 43 Diğer Borçlar Hesabı 48.826.297,30 48.826.297,29 

190 Devreden Katma Değer Vergisi Hesabı 2.097.835,00 2.467.274,35 438 Kamuya Olan ErtelenmiĢ Veya TaksitlendirilmiĢ Borç 48.826.297,30 48.826.297,29 

191 Ġndirilecek Katma Değer Vergisi Hesabı ,00 ,00 48 Gelecek Yıllara Ait Gelirler Hesabı 14.364.430,67 11.650.285,47 

2 Duran Varlıklar 281.516.126,63 395.331.503,89 481 Gider Tahakkukları Hesabi 14.364.430,67 11.650.285,47 

21 Menkul Varlıklar ,00 ,00 5 Öz Kaynaklar 316.944.758,70 488.195.846,78 

22 Faaliyet Alacakları Hesabı 3.085.382,92 5.698.779,11 50 Net Değer-Sermaye Hesabı 114.075.596,90 114.075.596,90 

220 Gelirlerden Alacaklar Hesabı 3.085.382,92 4.880.834,46 500 Net Değer Hesabı 114.075.596,90 114.075.596,90 

222 Gelirlerden Tecilli Ve Tehirli Alacaklar Hesabı ,00 817.944,65 52 Yeniden Değerleme Farkları Hesabı ,00 ,00 

23 Kurum Alacakları Hesabı ,00 ,00 57 GeçmiĢ Yıllar Olumlu Faaliyet Sonuçları Hesabı ,00 202.869.161,80 

24 Mali Duran Varlıklar Hesabı 12.809.786,50 31.041.145,87 570 GeçmiĢ Yıllar Olumlu Faaliyet Sonuçları Hesabı ,00 202.869.161,80 

240 Mali Kuruluklara Yatırılan Sermayeler Hesabı 12.809.786,50 28.561.145,87 58 GeçmiĢ Yıllar Olumsuz Faaliyet Sonuçları Hesabı ,00 ,00 

241 Mal Ve Hizmet Üreten Kuruluklara Yatırılan Sermaye ,00 2.480.000,00 59 Dönem Olumlu Olumsuz Sonuçlar Hesabı 202.869.161,80 171.251.088,08 

25 Maddi Duran Varlıklar Hesabı 265.620.957,21 357.072.035,26 590 Dönem Olumlu Faaliyet Sonucu Hesabı 202.869.161,80 171.251.088,08 

250 Arazi Ve Arsalar Hesabı 133.479.548,00 141.735.912,13 

251 Yeraltı Ve Yerüstü Düzenleri Hesabı 34.294.202,69 48.032.813,20 

252 Binalar Hesabı 56.739.956,62 60.538.248,74 

253 Tesis, Makine Ve Cihazlar Hesabı 6.664.809,44 24.028.171,67 

254 TaĢıtlar Hesabı 25.123.131,63 53.111.317,49 

255 DemirbaĢlar Hesabı 5.201.011,96 12.410.069,71 

257 BirikmiĢ Amortismanlar Hesabı ( - ) -2.263.061,84 -19.223.754,20 

258 Yapılmakta Olan Yatırımlar Hesabı 6.381.358,71 36.439.256,52 

26 Maddi Olmayan Duran Varlıklar Hesabı ,00 ,00 

260 Haklar Hesabı 1.052.153,54 7.219.815,70 

268 BirikmiĢ Amortismanlar Hesabı ( - ) -1.052.153,54 -7.219.815,70 

28 Gelecek Yıllara Ait Giderler Hesabı ,00 ,00 

29 Diğer Duran Varlıklar Hesabı ,00 1.519.543,65 

294 Elden Çıkarılacak Stoklar Ve Maddi Duran Varlıklar ,00 1.519.543,65 

Aktif Toplamı: 432.621.934,36 619.111.913,85 Pasif Toplamı: 432.621.934,36 619.111.913,85 
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9 Nazım Hesaplar 272.219.762,85 640.996.199,94 9 Nazım Hesaplar 272.219.762,85 640.996.199,94 

90 Ödenek Hesapları 228.869.935,02 470.468.557,67 90 Ödenek Hesapları 228.869.935,02 470.468.557,67 

900 Gönderilecek Bütçe Ödenekleri Hesabı 94.932.655,21 8.517.001,00 901 Bütçe Ödenekleri Hesabi 228.869.935,02 470.468.557,67 

905 Ödenekli Giderler Hesabı 133.937.279,81 461.951.556,67 91 Nakit DıĢı Teminat ve KiĢilere Ait Menkul Kıymet Hesabı 14.311.026,62 24.767.496,58 

91 Nakit DıĢı Teminat ve KiĢilere Ait Menkul Kıymet Hesabı 14.311.026,62 24.767.496,58 911 Teminat Mektupları Emanetleri Hesabı 14.311.026,62 24.012.433,58 

910 Teminat Mektupları Hesabı 14.311.026,62 24.012.433,58 913 KiĢilere Ait Menkul Kıymet Emanetleri Hesabi ,00 755.063,00 

912 KiĢilere Ait Menkul Kıymetler Hesabı ,00 755.063,00 92 Taahhüt Hesapları 29.038.801,21 145.760.145,69 

92 Taahhüt Hesapları 29.038.801,21 145.760.145,69 92 Taahhüt Hesapları 29.038.801,21 145.760.145,69 

920 Gider Taahhütleri Hesabı 29.038.801,21 145.760.145,69 921 Gider Taahhütleri KarĢılığı Hesabı 29.038.801,21 145.760.145,69 

Notlar Toplamı: 272.219.762,85 640.996.199,94 Notlar Toplamı: 272.219.762,85 640.996.199,94 

 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi 2015 Yılı Faaliyet Sonuçları Tablosu 

Hesap 

Kodu 

Giderin Türü 2014  2015  Hesap 

Kodu 

Gelirin Türü 2014  2015  

630 01 Personel Giderleri 38,247,925.45 77,060,769.05 600 01 Vergi Gelirleri 1,999,963.15 4,428,418.16 

630 02 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 6,653,269.18 12,269,928.64 600 03 TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 15,474,524.91 59,697,753.97 

630 03 Mal Ve Hizmet Alım Giderleri 12,469,219.16 84,086,199.24 600 04 Alınan BağıĢ ve Yardımlar ile Özel Gelirler .00 1,445,417.16 

630 04 Faiz Giderleri 13,294,075.79 188,749.11 600 05 Diğer Gelirler 298,209,141.82 436,343,533.53 

630 05 Cari Transferler 6,272,104.42 9,156,413.99 

630 07 Sermaye Transferleri 23,090,282.05 75,865,532.58 

630 13 Amortisman Giderleri 3,315,215.38 23,128,354.52 

630 14 Ġlk Madde ve Malzeme Giderleri 9,160,730.85 43,566,760.81 

630 20 Silinen Alacaklardan Kaynaklanan Giderler 311,645.80 5,330,086.80 

630 30 Proje Kapsamında Yapılan Cari Giderler .00 11,240.00 

Giderler Toplamı: 112,814,468.08 330,664,034.74 Gelirler Toplamı: 315,683,629.88 501,915,122.82 

 FAALĠYET SONUCU: 171,251,088.08 
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1. ÖZET 

Bu rapor, Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi’nin performans denetimi sonuçlarını ve 

bulgularını içermektedir.  

6085 sayılı Kanunun 36'ncı maddesi uyarınca, SayıĢtay “hesap verme sorumluluğu 

çerçevesinde idarelerce belirlenen hedef ve göstergelerle ilgili olarak faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesi suretiyle gerçekleştirilen denetim” olarak tanımlanan performans denetimini 

yapmakla görevli ve yetkilidir. 

Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi’nin hedef ve göstergeleriyle ilgili olarak faaliyet 

sonuçlarının değerlendirmesini sağlamak amacıyla aĢağıdakiler denetlenmiĢtir: 

 2015-2019 dönemine ait Stratejik Plan, 

 2015 yılı Performans Programı, 

 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu ve 

 Faaliyet sonuçları ölçümü yapan veri kayıt sistemleri. 

 Performans esaslı bütçeleme sistemi gereği Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi’ nin 

hazırladığı üç temel belge olan 2015-2019 Stratejik Planı, 2015 yılı Performans Programı ve 

2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu, raporlama gerekliliklerine uyum (mevcudiyet, zamanlılık, 

sunum) açısından incelenmiĢ ve bu incelemenin sonucunda üç belgenin de anılan nitelikleri 

sağladığı görülmüĢtür. 

Ayrıca yukarıda sayılan dokümanlardan Stratejik Plan ve Performans Programı, 

performans bilgisinin içeriğine yönelik aranan Ģartlardan ilgililik, ölçülebilirlik ve iyi 

tanımlanma açısından değerlendirilmiĢ; Ġdare Faaliyet Raporu ise performans bilgisinin 

içeriğine yönelik Ģartlardan tutarlılık, doğrulanabilirlik, geçerlilik/ikna edicilik açısından 

incelenmiĢ ve bu incelemelerin sonucunda, söz konusu dokümanların bulgularda belirtilen 

nedenlerle bu kriterlere büyük ölçüde uyduğu kanaatine varılmıĢtır. 

Ġncelenen veri kayıt sistemi açısından; üretilen performans bilgisinin gerçekleĢmeleri 

doğru ve tam olarak yansıttığı, göstergenin tanımına dayalı olarak gerçekleĢmelerle ilgili 

olmayan hususları içermediği ve dahil edilmesi gereken herhangi bir hususu dıĢarıda 

bırakmadığı görülmüĢ ve bu nedenle incelenen veri kayıt sisteminin, hedef ve gösterge 

açısından performansın ölçülmesi ve raporlanması amacına uygun olduğu kanaatine 

varılmıĢtır. 
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2. DENETLENEN KAMU ĠDARESĠ YÖNETĠMĠNĠN 

SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresi yönetimi, 5018 sayılı Kanun ve bu Kanun uyarınca yayımlanan 

Stratejik Plan, Performans Programı ve Ġdare Faaliyet Raporlarının hazırlanmasına iliĢkin 

yönetmelik ve kılavuzlara uygun olarak hazırlanmıĢ olan performans bilgisi raporlarının 

doğru ve güvenilir bilgi içerecek Ģekilde zamanında SayıĢtay’a sunulmasından; bir bütün 

olarak sunulan bu raporların kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tam ve doğru 

olarak yansıtmasından; kamu idaresinin amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve 

diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarının 

ölçülmesine iliĢkin sistemlerin amacına uygun olarak oluĢturulmasından, etkin olarak 

iĢletilmesinden ve izlenmesinden; performans bilgisinin dayanağını oluĢturan bilgi ve 

belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

 

3. SAYIġTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

amaç, hedef, gösterge ve faaliyetlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğunu tespit etmek, kamu idaresinin raporladığı performans bilgisinin güvenilirliğine 

iliĢkin değerlendirme yapmak, performans yönetimi ve faaliyet sonuçlarını ölçen sistemleri 

değerlendirmekle sorumludur. 

 

4. DENETĠMĠN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMĠ VE KAPSAMI 

Denetimin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 sayılı 

SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası denetim standartları ve SayıĢtay ikincil 

mevzuatıdır. 

Denetimin amacı, bütçe hakkının gereği olarak kamu idarelerinin faaliyet sonuçları 

hakkında TBMM ve kamuoyuna güvenilir ve yeterli bilgi sunulması, kamu idarelerinin 

performansının değerlendirilmesi ile hesap verme sorumluluğu ve saydamlığın yerleĢtirilmesi 

ve yaygınlaĢtırılmasıdır. 

Denetim, kamu idaresinin faaliyet raporunda yer alan performans bilgilerinin ve bunları 

oluĢturan kayıt ve belgelerin doğruluğu ve güvenilirliğine iliĢkin denetim kanıtı elde etmek 

üzere; uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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Bu çerçevede, Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'nin yayımladığı 2015-2019 dönemine ait 

Stratejik Plan, 2015 yılı Performans Programı ve 2015 yılı Ġdare Faaliyet Raporu 

incelenmiĢtir. 

 

5. GENEL DEĞERLENDĠRME 

2015 yılı performans denetimi kapsamında Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi’nin 

yayımladığı 2015-2019 dönemine ait Stratejik Plan, 2015 yılı Performans Programı ve 2015 

yılı Ġdare Faaliyet Raporu incelenerek faaliyet sonuçlarının ölçülmesine yönelik olarak 

üretilen performans bilgisinin güvenilir olup olmadığı değerlendirilmiĢtir.  

Yapılan inceleme sonucunda; Kurumun, 2015–2019 yılı Stratejik Planının, Performans 

Programının ve Faaliyet Raporunun mevcut olduğu ve ilgili dokümanların mevzuatta 

belirtilen zamanlama ve sunum kriterlerine uyularak hazırlandığı görülmüĢtür. 

Bunun yanında, Stratejik Plan ve Performans Programı, performans bilgisinin içeriğine 

yönelik aranan Ģartlardan ilgililik, ölçülebilirlik ve iyi tanımlanma açısından değerlendirilmiĢ; 

Ġdare Faaliyet Raporu ise performans bilgisinin içeriğine yönelik Ģartlardan tutarlılık, 

doğrulanabilirlik, geçerlilik/ikna edicilik açısından incelenmiĢ ve bu incelemelerin sonucunda, 

söz konusu dokümanların bulgularda belirtilen nedenlerle bu Ģartları kısmen sağladığı 

kanaatine varılmıĢtır. 

Kurumun Stratejik Planı üzerinde yapılan incelemede, planın ilgililik, ölçülebilirlik ve 

iyi tanımlanma Ģartlarını tam olarak sağlamadığı, hedeflere iliĢkin göstergelerin kısmen 

belirlendiği ve belirlenmiĢ olanlarının büyük kısmının ölçülebilirlik ilkesine aykırı olarak 

rakamsal veya oransal değerler içermediği, Kurumun Performans Programı üzerinde yapılan 

incelemede, programın ilgililik, ölçülebilirlik ve iyi tanımlanma Ģartlarını tam olarak 

sağlamadığı, Performans Hedefi Tablosu ile Faaliyet Maliyetleri Tablosunda açıklamalar 

kısmına yer verilmediği, Faaliyet Raporu üzerinde yapılan incelemede de Performans 

Programı’ na göre bazı hedeflerin gerçekleĢmelerinde sapmalar olduğu tespit edilmiĢtir. 

Yukarıda belirtilen tespit ve değerlendirmelere göre, Kurum, Stratejik Planını, 

Performans Programını ve Faaliyet Raporunu hazırlarken mevzuatta öngörülen nitelikler 

konusunda daha özenli olmalıdır. Özellikle Göstergeler, ölçüm yapmaya müsait ve anlaĢılır 

olmalıdır.  
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6. DENETĠM BULGULARI 

A. Stratejik Planın Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 1: Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden BüyükĢehir Belediyesi Bütçesine 

Hatalı ġekilde Aktarılan Miktarların 2015 ve 2016 Yıllarında Kesilmesi Nedeniyle 

Stratejik Planın Güncellenmesi Gereksinimi 

Düzenlilik Denetimi Raporu'nun 1. maddesinde de söz edildiği üzere, 5779 Sayılı Ġl 

Özel Ġdarelerine Ve Belediyelere Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay Verilmesi Hakkında 

Kanun kapsamında Maliye Bakanlığı'nca doğrudan merkezi bütçe vergi gelirlerinden 

aktarılacak payların tahsisinde oluĢan bir hata neticesinde, Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi'ne 

2014 yılından itibaren olması gerekenden fazla aktarmanın yapıldığı, 2015 yılında hatanın 

düzeltilmesi ile birlikte fazla ödenen miktarların tamamı geri alınana dek Tekirdağ 

BüyükĢehir Belediyesine doğrudan yapılan pay göndermelerinde kesinti yapıldığı ve 

kesintinin 2016 yılında da devam edeceği tespit edilmiĢtir. Hatanın farkına Tekirdağ 

BüyükĢehir Belediyesi'nin Stratejik Planı, 2016 Yılı Performans Programı ve 2016 yılı 

Bütçesi kesinleĢtikten sonra varılmıĢtır. Yapılacak kesintiler 2015 mali tablolarını ve 2016 yılı 

bütçesini de etkileyeceği gibi Stratejik Plan ve yatırım programları dâhiline planlanan 

yatırımların bir kısmının yapılmasını engelleyecektir. Stratejik Plan'ın 5 sayılı Kaynak 

Harcama Yapısı dahilinde yer alan gelir ve paralelinde gider tahminlerin de değiĢmesine, bu 

yönüyle Stratejik Planın güncellenmesine ihtiyaç bulunmaktadır. 

 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında; 2015-2019 yılını kapsayan 

Stratejik planın, en az iki yıl uygulandıktan sonra 2017-2019 yılı için amaç ve hedeflere 

iliĢkin güncelleĢtirmenin yapılacağı belirtilmiĢtir 

 Sonuç olarak Kamu idaresi tarafından güncelleĢtirmeye iliĢkin gerekli 

değerlendirmeler dikkate alınmıĢ olup müteakip denetim dönemlerinde yeniden gözden 

geçirilmesi uygun olacaktır. 

BULGU 2: Stratejik Planda Yer Alan Hedeflerin Tanımlanmasında, 

Maliyetlendirilmesinde ve Ölçülebilirliğinde Sorunlar Bulunması 

Kamu idaresinin Stratejik Planı incelendiğinde,  

 Bazı Hedeflerin doğrudan ölçülebilir nitelikte oluĢturulmadığı, buna karĢın bu 
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hedeflere ulaĢılıp ulaĢılmadığını ölçmeye yönelik oluĢturulması gereken 

performans göstergelerinde mevcut durum ile hedef zaman arasındaki 

geliĢmeyi ortaya koyacak sayı, oran, değer gibi unsurlara yer verilmediği, 

(Örnek: Hedef 2.1, Hedef 3.5, Hedef 5.1, Hedef 6.1) 

 Göstergelerin tamamında yalnızca Stratejik Planın son yılı olan 2019 yılına ait 

değerlere yer verildiği; bu değerlerin yıllık mı, yoksa 2019 yılında ulaĢılacak 

değer mi olduğunun anlaĢılamadığı; Stratejik Planın 5 yıllık dönemi boyunca 

Performans Programlarına altlık teĢkil edecek yıllık tahminlere yer 

verilmediği, 

 Bazı hedeflerin göstergelerinin mükerrerlik arz ettiği, (Örnek: Hedef 6.1 ile 

Hedef 9.4: Yerli-yabancı turistlerin sayısındaki artıĢ; Hedef 6.1 ile Hedef 7.4: 

Gençlik Merkezlerinin sayısı)  

tespit edilmiĢtir. 

Stratejik Plan'ın "Maliyetlendirme"  iĢlevi esasen "Performans Esaslı Bütçeleme" 

kavramının en önemli unsurudur. Bu unsur 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu'nun 9. maddesinde "Kamu idareleri, kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede 

sunulabilmesi için bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini; stratejik 

planlarına, yıllık amaç ve hedefleri ile performans göstergelerine dayandırmak 

zorundadırlar" Ģeklinde vurgulanmaktadır. Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama 

Kılavuzu'nun 6. bölümünde tanımlandığı üzere her bir hedefi gerçekleĢtirmeye dönük 

faaliyet/projelerin ortaya konulması sonrasında faaliyet/projelerin bütçe ile iliĢkisinin 

kurulması gerekmektedir. Bu amaçla önce her bir hedef için gerekli faaliyet ve projelerin 

maliyet tahminleri yapılarak bir hedefin yaklaĢık maliyetine ulaĢılacaktır. Hedeflerin maliyet 

tahmini toplamından her bir amacın tahmini maliyetine, amaç maliyetleri toplamından ise 

stratejik planın o yılki tahmini maliyetine ulaĢılacaktır. BeĢ yıllık toplam ise planın toplam 

tahmini maliyetini verecektir. Bu formül Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesi Stratejik Planı'nda 

uygulanmamıĢ; faaliyet/proje maliyetleri ortaya konmamıĢ, stratejik planın beĢ yıllık 

uygulaması boyunca gereksinim duyulacak yıllık gerçekleĢme tahminlerine faaliyet / proje 

maliyet tahmini olarak değil, 2015 yılı gerçekleĢmelerine önceden belirlenmiĢ yüzdelerdeki 

artıĢlar uygulanarak tahminler gerçekleĢtirilmiĢtir. Stratejik Plan'ın 5 sayılı Kaynak Harcama 

Yapısı baĢlıklı bölümünde yer verilen gelir tahminleri için belirli yüzdelerle artıĢ 'öngörü'sü 

mümkün olsa da, giderlerle ilgili olarak öngörüden çok daha gerçekçi hesaplanan 'değer'lere 

ihtiyaç bulunmaktadır. Kılavuz'da yer alan "Stratejik planlama sürecinde kaynak kısıtları 
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dikkate alınmakla beraber, yıllık bütçe ve kaynak taleplerinin stratejik planları 

şekillendirmemesi; stratejik planın, bütçeyi yönlendirmesi gerekir" ilkesi gereği stratejik plan 

ile yıllık bütçeler arasındaki iliĢki bu nedenle kurulamamaktadır.  

Hedeflerin, Kamu Ġdareleri Ġçin Stratejik Planlama Kılavuzu'nda yer alan "Hedefler 

ulaşılması öngörülen çıktı ve sonuçların tanımlanmış bir zaman dilimi içinde nitelik ve nicelik 

olarak ifadesidir. Hedeflerin miktar, maliyet, kalite ve zaman cinsinden ifade edilebilir olması 

gerekmektedir" hükmüne uygun Ģekilde hazırlanması gereği bulunmaktadır. Yine Kılavuz'da 

hedeflerin ölçülebilir olarak açıkça ifade edilemediği durumlarda stratejik planda hedefe 

yönelik performans göstergelerine yer verilmesinin gerekli olduğu belirtilmiĢtir. Bu itibarla, 

gerçekleĢen sonuçların önceden belirlenen hedefe ne ölçüde ulaĢıldığının ortaya 

konulmasında kullanılan miktar, zaman, kalite veya maliyet cinsinden ifade edilen performans 

göstergelerine ölçülebilirliğin sağlanması bakımından stratejik planda yer verilmesi 

gerekmektedir.  

 Kamu idaresi cevabında; 

 Bazı gösterge tablolarında göstergelerin hedeflerinin verilmemesi ile ilgili olarak 

o Tekirdağ BüyükĢehir Belediyesinin yeni kurulması ve bazı alanlarda mevcut 

yapıda sistematik veri bulunmaması nedeniyle uygulamalar sonrasında 

göstergelerin belirleneceğinin hüküm altına alındığı, rehbere uygun bir Ģekilde 

riskler tanımlanarak verinin sistematik ve güvenilir üretileceği döneme bu 

gösterge hedefleri bırakıldığı, 

o Hedeflere iliĢkin toplam 144 göstergenin katılımcı bir çerçevede hedeflerin 

niteliğine uygun bir Ģekilde Stratejik Planda yer almıĢ dolayısı ile amaç/hedef 

ve göstergeler arasındaki tutarlı iliĢki kurulmaya çalıĢıldığı, 

 Gösterge hedeflerinin ulaşılacağı yılın verilme biçimi ve belirsizliği ile ilgili olarak, 

o 2019 yılı olarak gösterilen göstergelerin aksi belirtilmedikçe 2019 sonunda 

ulaĢılması hedeflenen göstergeler niteliğinde olduğu, Stratejik planda yer alan 

gösterge tablolarında plan sonu olan 2019 yılsonu olarak değil de yıllık olarak 

değerlendirilecek Ģekilde olanlar açık bir Ģekilde gösterge tablolarında parantez 

içi ifadelerle belirtildiği, 

o Bununla birlikte, birkaç göstergede bu ifadelerin atlanmakla birlikte plan 

üzerinde bu gibi maddi hataların düzeltmesi için planın revizyonuna gerek 

olmadığı, 

 Stratejik planda yıllık göstergelerin verilmemesi ile ilgili olarak, 

o Stratejik Planın sonuç bazlı, Performans Programının ise esas olarak çıktı bazlı 

göstergeler üzerine kurulu olduğu ilkesi gereği stratejik planlarda göstergelerin 

yıllık verileceğine dair bir uygulama plan kavramı içinde beklenmemesi 

gerektiği, önemli hususun plan dönemi sonunda kurum olarak amaç ve 
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hedeflere ne seviyede ulaĢıldığının ortaya konması olduğu,  

o Stratejik planda hedeflerin sonuç bazlı göstergeler üzerinden birden fazla 

uygulama yılını kapsayacak Ģekilde ölçülmesinin beklendiği, eğer iyi bir 

gösterge seti üzerine kurulu stratejik plan mevcutsa sonuçların daha çok plan 

dönemi sonunda veya ilgili somut hedefin plan dönemi içinde hangi yılda 

sonuçlanacaksa o yıl için gösterilmesi gerektiği, Tekirdağ BüyükĢehir 

Belediyesinin mevcut stratejik planında yer alan göstergelerden yıl içinde 

tamamlanacak olanların parantez içinde yazılmak suretiyle tamamlanacağı yıl 

için gösterildiği, 

o Ayrıca, mevzuata bütün olarak bakıldığında göstergelerin yıllık olması 

zorunluluğunu getiren bir hüküm mevcut olmadığı, 

 Hedef göstergelerin tekrarlanması ile ilgili olarak 

Ġki hedefe iliĢkin göstergelerin planda tekrarlanmıĢ olmakla birlikte, bu tekrarların tek 

bir yerde gösterilecek Ģekilde planda revizyona gerek kalmadan maddi olarak 

düzeltileceği, 

 Faaliyet / proje maliyetlerinin ortaya konmamış olması ile ilgili olarak 

o Her bir amacın altında yer alan hedeflerin maliyetlerinin hesaplanmasında 

kurumun birim ve birimler arası orta nitelikli toplulaĢtırılmıĢ faaliyet ve 

projelerin dikkate alındığını, bu Ģekilde planda stratejiler altında yer alan 

toplulaĢtırılmıĢ faaliyet seviyesinde maliyetlerin hesaplandığı ve amaç / hedef 

seviyesinde planda gösterildiği, yine bu hesaplamada yıllar arasındaki artıĢ 

oranlarını belirleyen unsurun hükümetin yılı Orta Vadeli Programında yer alan 

enflasyon, büyüme, enerji fiyatları gibi parametrelerdeki hedefler olduğu,  

o Maliyet tablosuna bakıldığında bazı hedeflerin (özellikle rutin nitelikte olan) 

aynı ağırlıkta devam ederken örneğin hedef 3.3’de yer alan “Tekirdağ Halkına 

sağlıklı ve sürdürülebilir içme suyu ve kanalizasyon hizmetleri sağlamak”, 

Hedef 3.4’de “Tekirdağ Ġli bütününde yerleĢim yerlerini olumsuz etkileyecek 

derelerin ıslahını sağlamak” gibi hedeflerin bütçe büyüklüklerini 

farklılaĢtığının görüleceği, ayrıca 6360 sayılı Kanun ile beraber büyükĢehir 

uygulamasına geçilmesinin özellikle büyükĢehir ilçeleriyle olan rol ve 

sorumluluk paylaĢımın da yarattığı belirsizlikler gibi nedenlerle maliyet 

hesapları daha temkinli tutulduğu, beklenen uygulama sonuçlarına göre ilgili 

yıl performans programında bu tür revizyonların yapılacağı, 

o Stratejik planlama kılavuzuna bakıldığında “6 Maliyetlendirme” baĢlığı altında 

yer alan dördüncü paragrafta “……belirlenen faaliyet ve projelerin kuruluş 

stratejik planından yer alması zorunlu değildir” dendiği ve dolayısı ile faaliyet 

ve projelerin planda detaylı bir Ģekilde yazılmasının planın hiçbir zaman 

önceliği olmadığı,bu önceliğin kurumsal mali yönetim sistemi içinde bütçeye 

yön verecek olacak performans programlarında aramak gerektiği, 

o Stratejik planda yer alan toplam 144 performans göstergesinin 6360 sayılı 

Yasa  ile değiĢen yapıda stratejik planda yeterli sayıda ve kalitede ölçmeye 

uygun nitelik taĢıdığı, 
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o Sonuç olarak bazı maddi hata düzeltmeleri ve belediyenin yeni bir büyükĢehir 

olmasından kaynaklı birkaç konu bir yana bırakıldığında planda ölçmeye 

uygun yeterli sayıda gösterge olduğu, eksikliklerin performans programlarında 

konulan yıllık göstergelerle giderilmesi sağlanacağı 

iletilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Genel itibarıyla kurum yanıtında söz edilen hususlarda mutabık 

kalınmakla birlikte düzeltileceği iletilen ve planın genel kalitesine etki etmeyen hususların 

düzeltilip düzeltilmediğinin sonraki yıllar denetimlerinde göz önünde bulundurulması 

gerektiği değerlendirilmektedir. 

 

B. Performans Programının Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 3: Belirlenen Faaliyetin Performans Hedefiyle ĠliĢiğinin Kurulamaması 

Kamu idaresi performans programının incelenmesi sonucunda aĢağıda belirtilen hedef 

ve bu hedefi gerçekleĢtirmeye iliĢkin faaliyetin 'Ġyi TanımlanmıĢ' olmadığı, 

maliyetlendirilemediği ve detaylandırılmadığı değerlendirilmektedir.  

Performans Hedefi Faaliyet Adı 

Performans Hedefi 1.1.1.1 Belediyemiz hizmet birimlerinin 

kent sakinlerine etkin ve verimli hizmet sunmalarını 

destekleyen ürün ve hizmet ihtiyaçlarını uygun Ģartlarda ve 

zamanında karĢılanmasını sağlamak  

Faaliyet Adı 1.1.1.1.F04 

Belediyemiz hizmet 

verimliliğinin artırılması  

Performans Programı Hazırlama Rehberinin "Tanımlar" baĢlıklı kısmında; “Faaliyet-

Proje: Belirli bir amaca ve hedefe yönelen, başlı başına bir bütünlük oluşturan yönetilebilir 

ve maliyetlendirilebilir üretim veya hizmetlerdir. Ekonomik sınıflandırmanın cari, sermaye, 

transfer ve borç verme unsurlarından bir veya birden fazlası aynı faaliyet-proje içerisinde yer 

alabilir” hükmü yer almaktadır. 

Yine Performans Programı Hazırlama Rehberinin "2.2.1- Faaliyet-Projelerin 

Belirlenmesi" baĢlıklı kısmında ise; “Faaliyet-projeler belirlenirken aşağıda yer alan 

hususlar dikkate alınır;  

.... 
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 hedefin gerçekleşmesine ne ölçüde katkı sağlayacağı tanımlanabilir olmalıdır,  

 uygulanabilir olmalıdır,  

 maliyetlendirilebilmelidir, 

 detaylandırılabilmelidir”  

hükmü bulunmaktadır. 

Yukarıda belirtildiği üzere kamu idaresi, performans hedefini gerçekleĢtirmeye 

yönelik olarak ilgili Faaliyeti "belediye hizmet verimliliğinin arttırılması" olarak belirlemiĢ 

ancak belirlenen faaliyetin Performans Programı Hazırlama Rehberinde belirtildiği üzere 'Ġyi 

TanımlanmıĢ', maliyetlendirilebilir ve detaylandırılabilir Ģeklinde olmadığı 

değerlendirilmiĢtir. 

 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında; 1.1.1.1 Kodlu Performans hedefi 

olan “Belediyemiz hizmet birimlerinin kent sakinlerine etkin ve verimli hizmet sunmalarını 

destekleyen ürün ve hizmet ihtiyaçlarını uygun Ģartlarda ve zamanında karĢılanmasını 

sağlamak.” olan performans hedefi için beirlenen “1.1.1.1.F04 Belediye hizmet verimliğinin 

artırılması” faaliyeti genel anlamda birbiriyle uyuĢmakta olduğunu daha iyi hizmet için 

içyapının ihtiyaçlarının giderilmesi gerektiğinden mevcut faaliyete söz konusu hedefin 

eklendiği belirtilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Kamu idaresinin bulguya iliĢkin hedef ve bu hedefe iliĢkin faaliyetin 

birbiriyle genel anlamda uyuĢmakta olduğunu belirtmesine rağmen bulguda belirtilen hedef 

ve faaliyete iliĢkin iyi tanımlama ve maliyetlendirme kriterine iliĢkin bir cevabın verilmediği 

görülmekle birlikte bu hususların müteakip denetim döneminde yeniden gözden geçirilmesi 

uygun olacaktır. 

BULGU 4: Performans Hedefinin Amaca ĠliĢkin Hedef Ġle ĠliĢiğinin Kurulamaması 

Performans Programı Hazırlama Rehberine göre idarelerin belirledikleri performans 

hedeflerinin stratejik planlarındaki hedeflerle ilgili olması gerekmektedir.  

Kamu idaresi performans programında yapılan inceleme sonucunda aĢağıda belirtilen 

performans hedefinin, vatandaĢın sağlığına iliĢkin farkındalık ve bilgi düzeyini artırmak ve 

onları sağlığa iliĢkin risklerden korumak olarak belirlenen hedefe hizmet etmemekte ve bu 

hedefle iliĢki kurulamamaktadır. 
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Stratejik Hedef Performans Hedefi 

Hedef 5.1.2 VatandaĢların sağlığa iliĢkin 

farkındalık ve bilgi düzeylerini artırmak 

ve onları sağlığa iliĢkin risklerden 

korumak 

Performans hedefi 5.1.2.3 Tekirdağ BüyükĢehir 

mücavir alan sınırları içerisinde mezarlık ve 

defin hizmetlerinin sunulmasını sağlamak 

 

 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresinin mezarlık ve 

defin iĢlemlerinin Sağlık ĠĢleri Dairesi BaĢkanlığı tarafından yürütüldüğü bu iĢlemler ile ilgili 

performans hedefi için en uygun olarak da 5.1.2 stratejik hedefle bağdaĢtırılarak 

maliyetlendirilmesi yapıldığı belirtilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulguda da belirtildiği üzere performans hedefinin stratejik hedefle 

iliĢkisi  kurumun yanıtına rağmen kurulamamaktadır. "Mezarlık ve defin hizmetlerinin 

sunulmasını sağlamak" suretiyle "vatandaĢların sağlığa iliĢkin farkındalık ve bilgi düzeylerini 

artırmak ve onları sağlığa iliĢkin risklerden korumak" kanaatimizce ilgili olarak 

değerlendirilemektedir. 

BULGU 5: Performans Programında Belirlenen Performans Hedeflerinin GerçekleĢme 

Düzeyini Ölçmede Kullanılacak Göstergelerin Ölçüm Değerleri Ġçermemesi 

Kamu idaresinin 2015 Performans Programı'nın Performans Bilgileri kısmındaki 

"Ġdare Performans Hedefi Tabloları'nda yer alan hedef ve göstergelerin ölçülebilir olmadığı, 

bazı hedefler için gösterge dahi belirlenmediği belirlenmiĢtir. Ayrıca tabloların sunumunda 

dizgi (diziliĢ / sıralama) hataları olması nedeniyle izleme zorlaĢmaktadır. 

Performans Programı Hazırlama Rehberi’nin "Ġdare Performans Hedef ve 

Göstergelerinin Belirlenmesi" baĢlıklı kısmında;  

“İdare performans hedefleri, idarenin stratejik planında yer alan amaç ve hedefleri 

doğrultusunda program döneminde ulaşmak istediği performans seviyelerini gösterir. İdare 

performans göstergeleri ise idare performans hedeflerine ne ölçüde ulaşıldığını ölçmek, 

değerlendirmek ve izlemek üzere kullanılan araçlardır.”  

“İdare performans hedefleri; belirli, ölçülebilir, ulaşılabilir ve gerçekçi olmalıdır” 

“İdare performans göstergeleri ölçülebilir, ulaşılabilir, güvenilir veri sunacak nitelikte 

olmalıdır" 

 ifadeleri yer almaktadır.  
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Ancak kamu idaresinin performans hedefleri ve bu hedef için belirlenen performans 

göstergelerinin incelenmesi ve değerlendirilmesi sonucunda bazı hedeflerin göstergesinin 

belirlenmediği, bazı hedeflere ait performans göstergelerinin hedefin gerçekleĢme düzeyini 

ölçmede ihtiyaç duyulan sayı ve oransal değerleri içermediği tespit edilmiĢtir. 

Örneğin, 1.1.1.1 sayılı "Belediyemiz hizmet birimlerinin kent sakinlerine etkin ve 

verimli hizmet sunmalarını destekleyen ürün ve hizmet ihtiyaçlarını uygun şartlarda ve 

zamanında karşılanmasını sağlamak" performans hedefine ait aĢağıdaki göstergelerin 

hiçbirinde bir değer bulunmamaktadır: 

 

Öte yandan 1.1.1.13 sayılı Performans Hedefinin göstergesi bulunmamaktadır: 
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 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında; 2015 ve 2016 yılı performans 

programları gözden geçirilmiĢ olup göstergelerin ölçüm değerlerinin güçlendirilmesine 

yönelik çalıĢmalar 2017 yılı performans programı çalıĢmaları kapsamında dikkate alınacağı 

belirtilmiĢtir. 

 Sonuç olarak Bulgu kamu idaresi tarafında dikkate alınmıĢ olmakla birlikte 

performans hedeflerine iliĢkin göstergelerin 2017 yılı denetim döneminde yeniden gözden 

geçirilmesi uygun olacaktır. 

 

C. Faaliyet Raporunun Değerlendirilmesine ĠliĢkin Bulgular 

BULGU 6: Faaliyet Raporunda Bazı Performans Hedeflerinde Meydana Gelen 

Sapmaların Nedenlerine ĠliĢkin Açıklamalara Yer Verilmemesi 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik'in 18 inci 

maddesinin “c” bendine göre; idare faaliyet raporlarının faaliyetlere iliĢkin bilgi ve 

değerlendirmeler bölümünün aĢağıda yer alan bilgileri içerecek Ģekilde hazırlanması gerektiği 

hükme bağlanmıĢtır. Buna göre; 

“Faaliyetlere ilişkin bilgi ve değerlendirmeler: Bu bölümde, mali bilgiler ile 

performans bilgilerine detaylı olarak yer verilir. 

1) Mali bilgiler başlığı altında, kullanılan kaynaklara, bütçe hedef ve gerçekleşmeleri ile 

meydana gelen sapmaların nedenlerine, varlık ve yükümlülükler ile yardım yapılan birlik, 

kurum ve kuruluşların faaliyetlerine ilişkin bilgilere, temel mali tablolara ve bu tablolara 

ilişkin açıklamalara yer verilir. Ayrıca, iç ve dış mali denetim sonuçları hakkındaki özet 

bilgiler de bu başlık altında yer alır. 

2) Performans bilgileri başlığı altında, idarenin stratejik plan ve performans programı 

uyarınca yürütülen faaliyet ve projelerine, performans programında yer alan performans 

hedef ve göstergelerinin gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerine, 

diğer performans bilgilerine ve bunlara ilişkin değerlendirmelere yer verilir” 

Ġdare tarafından yayımlanan performans programında yer alan performans hedefleri ve 

göstergeler ile faaliyet raporunda yayımlanan gerçekleĢmeler karĢılaĢtırıldığında; aĢağıdaki 

örneklerde de görüleceği üzere performans göstergelerine iliĢkin gerçekleĢmelerin bazılarının 

hedefin altında kaldığı bazılarının da hedefin üzerinde olduğu anlaĢılmaktadır. Anılan 

mevzuat hükmü çerçevesinde; faaliyet raporlarının performans bilgileri baĢlığı altında, 
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performans programında yer alan performans hedef ve göstergelerinin gerçekleĢme durumu 

ile meydana gelen sapmaların nedenlerine yer verilmesi gerektiği belirtilmiĢ olup, Tekirdağ 

BüyükĢehir Belediyesi tarafından yayımlanan 2015 yılı Faaliyet Raporu’nda meydana gelen 

bazı sapmaların nedenlerine yer verilmediği anlaĢılmıĢtır. Örnek olarak Performans Hedefi 

8.1.3.1 aĢağıda incelenmektedir. 

Performans Hedefi: 8.1.3.1 Tekirdağ halkı ve konuklarının kesintisiz bir Ģekilde can ve mal 

güvenliğini sağlamak  

Gösterge Değer 

Türü 

2015 

Hedeflenen 

2015 

Gerçekleşen 

Açıklama/ Sapma 

Nedenleri 

8.1.3.1SHG01 Kentsel alanda 

yangın ve olay yerine ulaĢım 

süresi 

Süre 8 6,45 _ 

8.1.3.1SHG02 Eğitim verilen kiĢi 

sayısı 
Sayı 6000 6058 _ 

8.1.3.1SHG03 Ulusal ve 

uluslararası meslek kuruluĢları ile 

gerçekleĢtirilen ortak eğitim 

programı sayısı  

Sayı 2 3 _ 

8.1.3.1SHG04 Denetim yapılan iĢ 

yeri sayısı  
Sayı 300 2889 _ 

8.1.3.1SHG05 Gönüllü itfaiye 

istasyonu sayısı 
Sayı 1 1 _ 

8.1.3.1SHG06 Toplam hidrant 

sayısı 
Sayı 100 341 _ 

8.1.3.1SHG07 Kırsal alanda 

yangın ve olay yerine ulaĢım 

süresi 

Süre 15 14,04 _ 

 

 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında; 8.1.3.1 Kodlu Performans 

hedefinde gösterge hedeflerinin üzerinde gerçekleĢme sağlanmıĢtır. Bu kapsamda herhangi bir 

sapma meydana gelmediğinden açıklama yapılmamıĢtır denmektedir. 

 Sonuç olarak Bulguda hem hedeflenenin üzerinde hem de hedeflenenin altında 

gerçekleĢmeler belirtilmiĢ olmakla birlikte, kurum tarafından hedeflenenin üzerinde meydana 

gelen gerçekleĢmenin hedeften sapma olmayacağını değerlendirilerek bir açıklama yapmaya 

gerek duyulmamıĢtır. Ancak Faaliyet raporunda hedeflenenin altında ve üstünde meydana 

gelen sapmaların nedenlerine iliĢkin açıklamaların yapılmasının daha doğru olacağı ile 

birlikte bu hususların müteakip denetim döneminde yeniden gözden geçirilmesi uygun 
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olacaktır. Zira hedef ile gerçekleĢme arasındaki (SHG04 ve SHG06'da olduğu gibi) aĢırı 

farklarında da hedefin düĢük tutulmasından kaynaklanabileceği değerlendirilmektedir.  

BULGU 7: Faaliyet Raporunun Geçerlilik/ikna Edicilik Kriteri Açısından 

Değerlendirilmesi 

Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmeliğin “Birim ve 

idare faaliyet raporlarının kapsamı” baĢlıklı 18 inci maddesinde: Birim ve idare faaliyet 

raporlarının “Faaliyetlere iliĢkin bilgi ve değerlendirmeler” bölümünde, mali bilgiler ile 

performans bilgilerine detaylı olarak yer verileceği ifade edilmiĢtir. Ġlgili maddede aynen: 

“Performans bilgileri başlığı altında, idarenin stratejik plan ve performans programı 

uyarınca yürütülen faaliyet ve projelerine, performans programında yer alan performans 

hedef ve göstergelerinin gerçekleşme durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerine, 

diğer performans bilgilerine ve bunlara ilişkin değerlendirmelere yer verilir.” ifadesi yer 

almaktadır. 

Bu itibarla hedef gerçekleĢmelerinde sapmalar olması durumunda kurum, sapma 

nedenlerini mantıklı ve inandırıcı gerekçelerle açıklamalıdır. Açıklama hedefteki sapmanın 

nedenine iliĢkin olmayıp var olan durumun özetidir. Bu nedenle geçerli değildir. Kurumca 

açıklanan sapma nedenlerinin Geçerlilik / Ġkna Edicilik kriterine göre değerlendirilmesine 

iliĢkin örnekler aĢağıda yer almaktadır. 

Performans Hedefi: 1.1.1.18 Tekirdağ BüyükĢehir BaĢkanlığınca görev yetki ve sorumluluk 

kapsamında ihtiyaç duyulan hizmet binaları, sosyal tesisler ve eğitim binalarının yapım, 

bakım ve onarımlarını gerçekleĢtirmek 

Gösterge Değer 

Türü 

2015 

Hedeflenen 

2015 

Gerçekleşen 

Açıklama/Sapma Nedenleri 

1.1.1.18PHG01 

ilçelere yapılan okul 

sayısı 

Adet 2 _ 

6 adet okul projesi 

tamamlanmıĢ olup, yapım 

çalıĢması devam etmektedir. 

1.1.1.18PHG02 

Yapımı tamamlanan 

hizmet binası sayısı 

Adet 2 _ 

2 adet projenin çalıĢmaları 

tamamlanmıĢ olup, izleyen 

yılda yapımları 

planlanmaktadır. 

1.1.1.18PHG03 

yapımı tamamlanan 

sosyal tesis sayısı 

Adet 2 _ 

3 adet sosyal tesis projesi 

hazırlanmıĢ olup 1. Adetin 1. 

Etap kısmı tamamlanmıĢtır. 
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 Kamu idaresi cevabında; Kamu idaresi cevabında; 2017 yılı Performans Programı 

çalıĢmaları kapsamında yılı performans programları ile faaliyet raporlarının iliĢkisinin 

kurulması konusunda değerlendirmelerin yapılmıĢ olduğu, izleyen dönemde bu konuda 

gerekli düzeltmelerin yapılacağı belirtilmiĢtir.  

 Sonuç olarak Bulgu kamu idaresi tarafından dikkate alınmıĢ olup, 2017 yılı 

performans çalıĢmaları kapsamında dikkate alınacağı belirtilmekle birlikte müteakip denetim 

döneminde yeniden gözden geçirilmesi uygun olacaktır. 

BULGU 8: Performans Programında Yer Alan Bazı Hedeflere ĠliĢkin Göstergelerin 

Belirlenmemesi Nedeniyle Faaliyet Raporunun Bazı Bölümlerinin Değerlendirmeye 

Tabi Tutulamaması 

2015 Yılı Faaliyet Raporu’nda; performans programında birçok hedeflere iliĢkin 

göstergeler belirlenmediği, hedeflenen sayı, tutar ve miktar belirlenmediği için performans 

sonuçlarına iliĢkin gerçekleĢmeler ölçülememektedir. Faaliyet raporu hazırlanmasındaki 

amaç; idarelerin stratejik planlarında ve bu planların yıllık izdüĢümü niteliğinde olan 

performans programlarında öngördükleri ve gerçekleĢtirmeyi planladıkları faaliyet ve hedefler 

hakkındaki sonuçların raporlanmasıdır.  

2015 Yılı Faaliyet Raporu’nda 59 adet performans göstergesinin belirlenmediği veya 

göstergeye değer verilmediği için doğal olarak gerçekleĢme değeri hedef değerle mukayese 

edilememiĢ, söz konusu göstergelerin verimliliği ölçülememiĢtir 

 Kamu idaresi cevabında; Kurum yanıtında; 2017 Performans Programı çalıĢmaları 

kapsamında hedeflere iliĢkin göstergelerin raporda yer aldığı Ģekilde gözden geçirildiği, bu 

çerçevede raporda konu edilen bazı hedeflere iliĢkin göstergelerin belirlenmesi konusunda 

gerekli çalıĢmaların yılsonunda tamamlanmıĢ olacağı belirtilmiĢtir.  

 Sonuç olarak Bulgu kamu idaresi tarafından dikkate alınmıĢ ve göstergelerin 

belirlenmesine iliĢkin gerekli çalıĢmaların yapılarak 2017 yılı performans programlarında ve 

faaliyet raporlarında gösterileceği ve düzeltileceği belirtilmiĢtir. Konunun ilgili denetim 

döneminde yeniden gözden geçirilmesi uygun olacaktır.  

D. Faaliyet Sonuçlarının Ölçülmesi ve Değerlendirilmesine ĠliĢkin 

Bulgular 

Herhangi bir denetim bulgusu tespit edilmemiĢtir. 
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